МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ШАТУРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  24 июля 2015 г.                № 1709

Об информационном сообщении

территориальной избирательной комиссии Шатурского района

В соответствии со статьей 65 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

59.1 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской

области»,

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1.Утвердить информационное сообщение Территориальной избирательной

комиссии Шатурского района об организациях, уведомивших Территориальную

избирательную комиссию Шатурского района о размере и условиях оплаты по

изготовлению печатных агитационных материалов и предоставлению печатной

площади для проведения предвыборной агитации (приложение № 1).

2. Утвердить информационное сообщение Территориальной избирательной

комиссии Шатурского района о средствах массовой информации, обязанных

предоставлять бесплатную печатную площадь для размещения агитационных

материалов, (приложение № 2).

3. Утвердить информационное сообщение Территориальной избирательной

комиссии Шатурского района о границах и адресах участковых избирательных

комиссий избирательных участков, задействованных при проведении выборов 13

сентября 2015 г. (приложение № 3).

4.Опубликовать информационные сообщения в газете «Ленинская Шатура» и газете

"Официальные ведомости городского поселения Шатура".

5.Контроль выполнения решения возложить на председателя территориальной

избирательной комиссии Шатурского района Ю.В.Лаврентьеву.

Председатель ТИК                              Ю.В.Лаврентьева

Секретарь ТИК                                Я.А.Мышляева

Приложение № 1 к решению ТИК

                                                                                                от 24.07.2015 № 1709

Информационное сообщение

территориальной избирательной комиссии Шатурского района

В целях обеспечения соблюдения избирательного законодательства в период

проведения и подготовки выборов депутатов Совета депутатов городского поселения

Шатура Шатурского муниципального района, территориальная избирательная комиссия

Шатурского района информирует об организациях телерадиовещания, редакциях

периодических печатных изданий, представивших в территориальную избирательную

комиссию и опубликовавших в соответствии с п.6 ст.41 Закона Московской области «О

муниципальных выборах в Московской области» сведения о размере и других условиях

оплаты эфирного времени, печатной площади, предоставляемых кандидатам на должность

главы Шатурского муниципального района для проведения предвыборной агитации:

1. ГАУ МО "Информационное

агентство Шатурского района

Московской области"

140700, Московская область, г. Шатура, ул.

Интернациональная, 6

2. Подмосковная правда 105062, г.Москва, Б.Харитоньевский пер., дом

10/1, комн.47

3. ООО «Центр новых

технологий»

199406, г. Санкт-Петербург, ул. Шевченко, д.28,

лит.А, пом.6Н

4. ЗАУ «Редакция газеты

«Московский комсомолец»

123995, Москва, ул.1905 года, д.7, стр.1

Территориальная избирательная комиссия информирует об организациях,

индивидуальных предпринимателях, выполняющих работы и оказывающих услуги по

изготовлению печатных агитационных материалов, представивших в территориальную

избирательную комиссию и опубликовавших в соответствии с п.2 ст.45 Закона Московской

области «О муниципальных выборах в Московской области» сведения о размере и других

условиях изготовления этих материалов:

1.

ООО «Копи Центр»

123242, г. Москва, Большая Грузинская, д.22,

стр.1

2. ООО «Миттель Пресс» 127254, г.Москва, ул. Руставели, д.14, стр.6

3. ООО «Объединенная Рязанская

типография»

390000, г. Рязань ул. Семинарская,д.39

4. АО «Первая Образцовая

типография»

115054, г.Москва, ул. Валовая, д.28

5. ООО «БРЕЙН ПРИНТ» 127422, г.Москва, ул. Тимирязевская, д.6

6. ООО ПРИНТ СЕРВИС» 140404, Московская область, г. Коломна, ул.

Астахова, д.25

7. ООО «РИЗА» 140404, Московская область, г. Коломна, ул.

Астахова, д.25

8. ООО «Продвижение» 140700, Московская область, г. Шатура, ул.

Спортивная, д. 1/1

9. ИП Наумова М.Е. Г.Москва, ул. Академика Скрябина, д.8, корп.1,

кв.36

10. ООО «Издательство «Граница»» 123007, г.Москва, Хорошевское шоссе, д.38

Иные организации телерадиовещания, редакции периодических печатных изданий,

организации и индивидуальные предприниматели, не вправе предоставлять эфирное время,

печатную площадь для проведения предвыборной агитации, изготавливать печатные

агитационные материалы кандидатам в депутаты Совета депутатов городского поселения

Шатура.

Приложение № 2 к решению ТИК

                                                                                                   от 24.07.2014 №1709

Информационное сообщение

территориальной избирательной комиссии Шатурского района

Территориальная избирательная комиссия Шатурского района информирует, что в

перечень муниципальных периодических печатных изданий, обязанных предоставлять

печатную площадь для проведения предвыборной агитации при проведении выборов

депутатов Совета депутатов городского поселения Шатура Шатурского муниципального

района, включена газета "Ленинская Шатура". Редакция газеты расположена по адресу: г.

Шатура, ул. Интернациональная, д. 6, 140700. Учредителями являются администрация

Шатурского муниципального района, администрации городских поселений Мишеронский и

Черусти, администрации сельских поселений Дмитровское, Кривандинское, Радовицкое,

Пышлицкое, ООО "Медиа Подмосковья", ГАУ МО "Шатурское Информационное

агентство". Газета выходит 1 раз в неделю.

Приложение № 3 к решению ТИК

                                                                                                   от 24.07.2014 №1709

Информационное сообщение

территориальной избирательной комиссии Шатурского района

Территориальная избирательная комиссия Шатурского района информирует о

границах и адресах участковых избирательных комиссий избирательных участков,

образованных в городском поселения Шатура в соответствии с постановлением

администрации Шатурского муниципального района от 23 ноября 2012 г. № 2915 в редакции

постановлений администрации от 11.07.2013 № 1527, от 07.02.2014 № 255, от 04.07.2014 №

1764, от 23.06.2015 № 1125:

Избирательный участок  № 3321

В состав участка входят домовладения г.Шатуры:

площадь Ленина дом №5; проспект Ильича дома №№ 1/1, 3, 5, 7/14, 9/11, 10, 13, 18/1, 20/2;

улицы Большевик дома №№ 2-92 и 1-53/1; Винтера; Войкова дома №№ 11/7, 13/4, 15/15,

20/5; Интернациональная дома №№ 3/5, 5/8, 9/16, 16, 19/7; Нариманова; 1 Мая дом № 2, 3/1,

4, 5/2, 6, 8; Савушкина, Радченко дома №№ 7А, 10, 12, 14, 16, 16А, 17, 18; Клары Цеткин

дома №№ 12/8, 14, 16/20; поселок Временный; переулок Клубный.

Местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования расположено по

адресу: г.Шатура, площадь Ленина, д.1, в помещении Дома культуры им.Нариманова.

Тел. 3-17-50, 2-53-75

Избирательный участок № 3322

В состав участка входят домовладения г.Шатуры:

улицы Московская; Интернациональная дома №№ 20/5, 22/6, 23/8, 25, 26, 27/3;

Красноармейская; Радченко дома №№ 3, 4, Больничный проезд; городская больница.

Местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования расположено по

адресу: г.Шатура, ул.Московская, д.10, в помещении   Шатурской школы    ДОСААФ.

Тел. 2-47-00

Избирательный участок №3323

В состав участка входят домовладения г.Шатуры:

проспект Ильича дома №№ 19/8, 23, 26/7, 28; улицы Войкова дома № 2, 2/9, 8/14, 10, 25;

Клары Цеткин дома №№ 4/18, 5, 10/11, 11,  15, 15А, 17/1, 18, 20, 21, 22, 23/1, 25/2, 27, 29, 33;

Советская дома №№ 16/3; 23.

Местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования расположено по

адресу: г.Шатура, проспект Ильича, д.24, в помещении школы № 2.

Тел.  2-26-81

Избирательный участок №3324

В состав участка входят домовладения г.Шатуры:

проспект Ильича дома №№ 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36; улицы Жарова дома №№ 5, 7, 9, 10,

11, 12, 13, 15, 25;  бульвар Мира, Школьная дом № 3, 4, 6.

Местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования расположено по

адресу: г.Шатура, проспект Ильича, д.25, в помещении школы № 1.

Тел.  2-47-54

Избирательный участок № 3325

В состав участка входят домовладения г.Шатуры:

проспект Ильича дома №№ 37/2, 38, 41, 43, 45, 47, 49, 50, 51, 53, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,

68, 70, 72, 74, 76; улицы Академическая, д.8; Жарова  дома №№ 27/8, 29/5, 31, 33, 37, 39;

Станционная.

Местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования расположено по

адресу: г.Шатура, проспект Ильича, д.39/1, в помещении детской школы искусств

им.Калинина.

Тел. 2-56-65

Избирательный участок № 3326

В состав участка входят домовладения г.Шатуры:

проспект Борзова  дома  №№ 5, 6, 8, 9, 10, 12; улицы Жарова дома № 20, 22, 24, 32;

Энергетиков дома №№ 32.

Местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования расположено по

адресу: г.Шатура, ул.Жарова, д.16, в помещении школы № 4.

Тел. 2-54-20

Избирательный участок  №3327

В состав участка входят домовладения г.Шатуры:

улицы Жарова дом № 14/10;  Школьная дома №№ 11, 12/19, 13, 15, 18; Энергетиков дома

№№ 22/14, 24, 28, 29, 29А, 30.

Местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования расположено по

адресу: г.Шатура ул.Жарова, д.16, в помещении школы № 4.

Тел. 2-54-26

Избирательный участок  № 3328

В состав участка входят домовладения г.Шатуры:

улицы Клары Цеткин дома №№ 35, 37; Спортивная дома №№ 7, 11, 13; Школьная дома №№

16, 17, 19, 20, 21, 22, 24; Энергетиков дома №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10В, 10/1, 11, 12, 12 А, 13,

14, 16, 20.

Местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования расположено по

адресу: г.Шатура, ул.Спортивная, д.9 «а», в помещении лицея.

Тел. 2-24-48

Избирательный участок № 3329

В состав участка входят домовладения г.Шатуры:

проспект Борзова дом 16, улица Спортивная дома №№ 1, 1/1, 3, 5.

Местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования расположено по

адресу: г.Шатура, ул.Спортивная, д.9 «а», в помещении лицея.

Тел. 2-35-30

Избирательный участок № 3330

В состав участка входят домовладения г.Шатуры:

проспект Борзова  дома   №№ 3/1, 4/34; улицы Академическая дома № 4, 7, 8 «а», 10, 11, 14.

Местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования расположено по

адресу:  г.Шатура, проспект Борзова, д.4/34, в помещении центральной городской

библиотеки.

Тел. 2-09-44

Избирательный участок № 3331

В состав участка входят домовладения г.Шатуры:

проспект Борзова дома №№ 11 «а», 13; улицы Академическая дома №№ 3, 3 «а», 5, 9 «а», 9,

11 «а», Строителей.

Местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования расположено по

адресу: г.Шатура, проспект Борзова, д.13, в помещении Комплексного молодежного центра.

Тел. 3-82-91

Избирательный участок № 3332

В состав участка входят домовладения г.Шатуры:

улицы Беговая; Белозерская; Березовая; Большевик дома №№ 94-138; 55/2-81/2; Валовая;

Западная; Калинина; Клары Цеткин дом № 3/20; Лесная; Малая; Малькина Грива; Маховая;

Молодежная; Октябрьская; Пионерская; Пролетарская; 40 лет Октября; Светлая, Советская

дома 21, 22, 24, 25, 26, 30, 32, 34, 35, 37, 38, 39, 40; Солнечная; Сосновая, Тихая, Южная,

переулок Тихий; проезд «1-й проезд»; Ботинский; Конный; Октябрьский; тупики Ботинский;

Муромский; дача Винтера; дома фермы ГРЭС № 5.

Местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования расположено по

адресу:  г.Шатура, Конный проезд, д.4, в помещении ОАО «Шатурская управляющая

компания», актовый зал.

Тел. 2-39-03

Избирательный участок №3333

В состав участка входят домовладения г.Шатуры:

поселок Дачный, улицы Большевик дома №№ 83-115/1,140-154; Вокзальная; Комсомольская;

Ленина; Садовая; Чехова.

Местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования расположено по

адресу: г.Шатура, ул.Вокзальная, д.76, в помещении школы № 5.

 Тел. 2-57-94

Избирательный участок № 3334

В состав участка входят домовладения г.Шатуры:

улицы Большевик дома №№ 117/2-169, 156-196; Железнодорожная; Зеленая; Новая; 17

поселка; проезд Большевик; Новый тупик.

Местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования расположено по

адресу: г.Шатура, Новый тупик, в помещении  здания ПУ-66.

Тел. 2-17-68

Избирательный участок № 3335

В состав участка входят домовладения г. Шатуры:

микрорайона Керва, поселков Долгуша, Соколья Грива.

Местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования расположено по

адресу: г.Шатура, микрорайон Керва, ул.Первомайская, д.1, в помещении Дома  культуры.

Тел. 60-518

Избирательный участок № 3336

В состав участка входят домовладения поселка Северная Грива.

Местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования расположено по

адресу: поселок Северная Грива, д.34,  в помещении начальной школы.

Тел. 72-382

Избирательный участок №3337

В состав участка входят домовладения г.Шатуры: улицы Ботино; поселка Красные Луга;

деревень Воронинская; Гавриловская; Новосидориха.

Местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования расположено по

адресу: деревня Новосидориха, д.3, в помещении вечерней школы.

Тел. 2-14-85

Избирательный участок № 3338

В состав участка входят домовладения поселка Шатурторф:

улицы Большевик; Вокзальная; Интернациональная,  д. №№ 2, 8; 12 А, Красные Ворота;

Лесная; 1 Мая; Мира дома №№ 4, 4 «а», 5, 6, 7, 8; Садовая; Советская; Школьная; переулки

Новый; Пионерский; Березовая аллея.

Местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования расположено по

адресу: поселок Шатурторф, ул.Интернациональная, д.14, в помещении школы.

Тел. 70-886

Избирательный участок № 3339

В состав участка входят домовладения поселка Шатурторф:

улицы Афанасьева; Западная,  Интернациональная дома   №№1/1, 1, 3, 5, 5/1, 7, 11, 13, 15-20,

22; Красный поселок; Мира дом № 3; Новая; Октябрьская; Пролетарская; Профсоюзная;

Радченко; Совхозная; переулок Железнодорожный; поселков 12; 18; 19; 21, деревни

Поздняки.

Местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования расположено по

адресу:поселок Шатурторф, ул.Интернациональная, д.24, в помещении ДК им.Радченко.

Тел. 70-596

Избирательный участок № 3340

В состав участка входят домовладения: села Петровское; деревень Андреевские Выселки;

Кобелево; Кузнецово; Левошево; Митинская; Слобода; Тархановская; Филисово, поселка

Тархановка.

Местонахождение участковой избирательной комиссии и место голосования расположено по

адресу:деревня Левошево,  д.37-а, в помещении Дома Культуры.

Тел. 3-94-46